
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 28305

MIÉRCOLES, 17 DE SEPTIEMBRE DE 2014 - BOC NÚM. 178

1/3

C
V
E
-2

0
1
4
-1

2
6
9
4

  

     AYUNTAMIENTO DE MERUELO

   CVE-2014-12694   Anuncio de licitación, procedimiento abierto, tramitación ordinaria, 
de la obra de mejora de la carretera municipal en barrio Roduera, 
tramo Puente La Llamosa al cruce Solorga y carretera de acceso a Er-
mita de Nuestra Señora de los Remedios, en San Miguel de Meruelo. 
Expediente 130/2014.

   De conformidad con el acuerdo adoptado en la sesión ordinaria de Pleno celebrada por el 
Ayuntamiento de Meruelo el día 29 de agosto de 2014, por medio del presente anuncio se efec-
túa convocatoria procedimiento abierto, atendiendo a la oferta económicamente más venta-
josa, con varios criterios de adjudicación, para la adjudicación del contrato de obras de mejora 
de la carretera municipal en Bº Roduera, tramo puente La Llamosa al cruce solorga y carretera 
de acceso a Ermita de Nuestra Señora de los Remedios, conforme a los siguientes datos: 

 1. Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la información: 

 a) Organismo: Ayuntamiento de Meruelo. 

 b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría. 

 c) Obtención de documentación e información: 

 1) Dependencia: Secretaria del Ayuntamiento de Meruelo. 

 2) Domicilio: Bº La Maza, 1. 

 3) Localidad y código postal: San Miguel de Meruelo y 39192. 

 4) Teléfono: 942 637 003. 

 5) Telefax: 942 674 830. 

 6) Correo electrónico: secretaria1@meruelo.es 

 7) Dirección de Internet del perfi l del contratante: www.contratacióndelestado.es 

 8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Hasta el día anterior a la 
fi nalización del plazo de presentación de proposiciones. 

 d) Número de expediente: 130/2014. 

 2. Objeto del contrato: 

 a) Tipo: Contrato de Obras. 

 b) Descripción: Mejora de la carretera municipal en Bº Roduera, tramo puente La Llamosa 
al cruce Solorga Y carretera de acceso a Ermita de Nuestra Señora de los Remedios. 

 c) Lugar de ejecución: Meruelo. 

 d) Plazo de ejecución: Seis meses. 

 e) Admisión de prórroga: dos meses. 

 f) CPV (Referencia de nomenclatura): 4522223322-1. 

 3. Tramitación y procedimiento: 

 a) Tramitación: Ordinaria. 

 b) Procedimiento: Procedimiento abierto. 

 c) Criterios de adjudicación: El precio y varios. 

 A. Criterios cuantifi cables automáticamente mediante fórmulas o porcentajes. Hasta un 
máximo de 70 puntos. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 28306

MIÉRCOLES, 17 DE SEPTIEMBRE DE 2014 - BOC NÚM. 178

2/3

C
V
E
-2

0
1
4
-1

2
6
9
4

 1.- Introducción de mejoras o actuaciones adicionales con relación a la obra proyectada, 
que se valorarán hasta un máximo de 46 puntos. 

 2.- Plazo de garantía, se valorarán hasta un máximo de 20 puntos. 

 3.- Plazo de ejecución de la obra, se valorarán hasta un máximo de 4 puntos: 

 Criterios de adjudicación mediante juicios de valor, hasta un máximo de 30 puntos. 

 — Memoria constructiva, que se valorará hasta 20 puntos. 

 — Valor técnico de los aumentos o mejoras propuestos, que se valorará con hasta 10 pun-
tos. 

 4. Valor estimado del contrato: Doscientos cuarenta y siete mil novecientos treinta y un 
euros con cincuenta y un céntimos de euro (247.931,00 €) euros. 

 5. Presupuesto base de licitación: 

 a) Importe neto: Doscientos cuarenta y siete mil novecientos treinta y un euros con cin-
cuenta y un céntimos de euro (247.931,00 €) euros. Importe total: Doscientos noventa y 
nueve mil novecientos noventa y seis euros con cincuenta y un céntimos de euro (299.996,51 
€) euros. 

 6. Garantías exigidas. 

 Provisional (importe): Ocho mil novecientos noventa y nueve euros con ochenta y nueve 
céntimos de euro. 

 Defi nitiva (%): 5% del importe de adjudicación, excluido el Impuesto sobre el Valor Aña-
dido. 

 7. Requisitos específi cos del contratista: 

 a) Solvencia económica y fi nanciera y solvencia técnica y profesional (en su caso). 

 8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación: 

 a) Fecha límite de presentación: Veintiséis días contados a partir del día.siguiente al de 
publicación del anuncio en el Boletín Ofi cial de Cantabria. 

 b) Modalidad de presentación: Presencial y por correo postal. 

 c) Lugar de presentación: Ayuntamiento de Meruelo. 

 1. Dependencia: Registro General. 

 2. Domicilio: Bº La Maza, nº 1. 

 3. Localidad y código postal: 39192 Meruelo. 

 9. Apertura de ofertas: 

 a) Descripción: Ayuntamiento de Meruelo. 

 b) Dirección: Barrio La Maza, nº 1. 

 c) Localidad y código postal: 39192 Meruelo. 

 d) Fecha y hora: El siguiente miércoles hábil tras la fi nalización del plazo de presentación 
de las proposiciones, a las 13,00 horas. 

 10. Gastos de publicidad: Sí. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 28307

MIÉRCOLES, 17 DE SEPTIEMBRE DE 2014 - BOC NÚM. 178

3/3

C
V
E
-2

0
1
4
-1

2
6
9
4

 11. Otras Informaciones: En la Plataforma de Contratación del Estado se tendrá acceso a 
los pliegos de condiciones. 

 San Miguel de Meruelo, 5 de septiembre de 2014. 

 El alcalde, 

 Evaristo Domínguez Dosal. 
 2014/12694 


		2014-09-12T09:21:41+0200
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA




